


Edição 2.977 | Ano 4
16 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
TORNA SEM EFEITO O EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030 -2022, PUBLICADO DO

DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023, EDIÇÃO Nº 2971; PAGINA13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GWIYJEDT-ZUAHSGJA-A332PUIP-VTWWZVSZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 581/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022

Objeto Contratação de empresa especializada para fornecimento de material
de  construção  e  material  hidráulico,  com  intuito  de  atender  a
necessidade da rede Municipal de Educação, referente a adesão à Ata
de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial nº 011/2022/SRP

Empresa O  BARATÃO  DA  CONSTRUÇÃO
DE LAJE LTDA

CNPJ: 07.048.381/0001-28

Valor    1.483.603,05 (um milhão, quatrocentos e oitenta e três mil,
seiscentos e três reais e cinco centavos) 

Vigência 12 (doze) meses
Fundamento
Legal

Lei nº 8.666

Dotação
Orçamentári
a

Unidade Atividade Elemento Fonte

Secretaria
Municipal de

Educação

2016- Manutenção da
Biblioteca Municipal,
2023- Manutenção do
ensino fundamental,
2025-  Manutenção
de Creches e Pré-
escolas Municipais

3.3.90.39.00 00,01,04,15,
19 e 42

Laje-Ba, 08 de Fevereiro de 2023

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Edição 2.977 | Ano 4
16 de fevereiro de 2023

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: GWIYJEDT-ZUAHSGJA-A332PUIP-VTWWZVSZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.977 | Ano 4
16 de fevereiro de 2023

Página 4

CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRONICONº 002/2023

Certificação Digital: GWIYJEDT-ZUAHSGJA-A332PUIP-VTWWZVSZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



TORNA SEM EFEITO O EXTRATO DO 1º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2022,
PUBLICADO DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023, EDIÇÃO Nº 2971; PAGINA13.

Contratante: O MUNICÍPIO DE LAJE - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo Jose de Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu
titular Sr. KLEDSON DUARTE MOTA, Brasileiro, Casado, maior, inscrito no CPF sob número 818.891.945-49,
residente e domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro – Laje – Bahia, CEP: 45.490-000.

Contratada: LUIZ FERNANDO OLIVEIRA BARBOSA, Inscrito no CPF n° 812.918.175-49 e portador do RG
sob nº 026350305 SSP/BA, residente na Praça da Estação n° 410 Laje-Bahia.

Objeto: Prorrogação pelo período de 12 meses, junto ao Contrato nº 030/2022, cujo objeto é a locação do
imóvel na Praça da Estação n° 410, Laje – Ba destinado  para o funcionamento da Secretaria Municipal
de  transporte, do Munícipio de Laje-Bahia.

VALOR: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais)

Vigência:  12 MESES.

Laje - BA, 15 de Fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Laje
KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.977 | Ano 4
16 de fevereiro de 2023

Página 5

TORNA SEM EFEITOO EXTRATODO 1º TERMOADITIVOAOCONTRATONº 030 -2022, PUBLICADODO
DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023, EDIÇÃONº 2971; PAGINA13.

Certificação Digital: GWIYJEDT-ZUAHSGJA-A332PUIP-VTWWZVSZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO
	CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

	EXTRATO
	TORNA SEM EFEITO O EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030 -2022, PUBLICADO DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023, EDIÇÃO Nº 2971; PAGINA13.


		2023-02-16T11:39:05-0300




